朱恺、童莉系夫妻关系，二人为莱盟建设的实际控制人，朱恺、童莉、莱盟建设三者为一致行动人，

按照协议约定并经各方内部协商，确定明之辉业绩承诺补偿责任由莱盟建设全部承担。
2、 补偿数量
根据公司与朱恺、童莉、莱盟建设签署的《业绩承诺补偿协议》《业绩承诺补偿协议的补充协议》中

有关条款，相关业绩承诺补偿计算方式如下：
（1）应补偿的金额=（承诺期内累计承诺净利润－承诺期内累计实现净利润）÷承诺期内累计承诺净

利润 ×本次标的资产交 易 价 格 总 额 =（190,000,000 -157,734,963.26）/190,000,000*271,320,000 =
46,074,472.46元

（2） 应补偿股份数量=应补偿金额÷本次发行股份购买资产的股票发行价格=46,074,472.46/5.53=
8,331,732股

注： ①公司本次发行股份及支付现金购买资产的交易价格为 271,320,000 元。 ②发行价格由
于公司 2019年度权益分派方案，由 5.63元/股调整为 5.53元/股，调整内容详见公司于 2020 年 5 月 26
日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于实施 2019 年度权益分派后调整发行股份及支付现
金购买资产的股份发行价格和发行数量的公告》（公告编号：2020-049）。 ③根据上述公式计算应补偿
股份数量时，若计算的应补偿股份总数存在小数点的情形，业绩承诺方应补偿股份数量为上述公式计
算出的应补偿股份数量取整后再加 1股。

3、补偿方式
公司以总价人民币 1元回购莱盟建设持有的公司 8,331,732股股份并予以注销。
四、本次回购注销补偿股份已履行的相关审批程序
公司分别于 2023年 4月 26日、2023 年 5 月 19 日召开第五届董事会第七次会议、2022 年度股东

大会，审议通过了《关于深圳市明之辉智慧科技有限公司业绩承诺实现情况及业绩补偿方案的议案》
《关于提请股东大会授权公司董事会全权办理股份回购及变更登记等相关事项的议案》。

公司于 2023年 5月 20日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）发布了《关于拟回购注销业绩补偿股
份减少注册资本暨通知债权人的公告》（公告编号：2023-037）。 截至本公告日，公司未收到债权人相关
申报。

五、本次业绩承诺补偿股份回购注销情况
公司以总价人民币 1元回购莱盟建设持有的公司 8,331,732 股股份并予以注销。 截至本公告日，

公司已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成上述业绩承诺补偿股份的回购注销手
续。

六、本次回购注销前后公司股份结构变化
本次补偿股份回购注销完成后，公司总股本变更为 771,497,994股，具体变动情况如下：

股份类型
本次变动前 本次变动

（+，-）（股）
本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、有限售条件流通股 30,193,113 3.87% -8,331,732 21,861,381 2.83%

高管锁定股 3,929,821 0.50% - 3,929,821 0.51%

首发后限售股 26,263,292 3.37% -8,331,732 17,931,560 2.32%

二、无限售条件流通股 749,636,613 96.13% - 749,636,613 97.17%

三、总股本 779,829,726 100.00% - 771,497,994 100.00%

七、本次回购注销对公司的影响
公司本次回购注销事项不会对公司财务状况、经营成果和股权分布产生重大实质性影响。 本次回

购注销完成后，不会导致公司控股股东发生变化，公司股权分布仍具备上市条件。
特此公告

海洋王照明科技股份有限公司董事会
2023 年 6 月 6 日

（上接 D19 版）
2022年度公司租赁业务营业收入 4,044.28万元，占合并营业收入比重 2.44%。 长期应收款是融

资租赁业务中租赁期限在 1 年以上的租赁资产余额，租赁资产主要为办公设备、家具家电、环保设备
等。 截至报告期末，公司长期应收款租赁资产账面余额为 5,597.11 万元。 其中，第二年内收回金额为
3,243.29万元，第三年内收回金额为 2,353.82万元。 租赁还款方式主要为网银清分收款和客户对公打
款，所有交易对方均与我司无关联关系。

租赁业务合作客户均为中小微企业，报告期内受整体经济环境下行等因素影响，公司合作客户均
出现了不同程度的经营困难。 公司通过对客户实地考察、财报分析、重点访谈、关注重大事项变动等方
式，动态跟踪监控合作客户的租后实际经营情况，审慎判定项目风险等级。

按照公司《租赁资产减值准备管理办法》的规定，公司根据各合作客户的实际情况，按客户对租赁
资产分类并进行信用风险评级，根据评级结果计提坏账准备。 不存在本年度集中计提减值的情形。

公司年审会计师已就本问题进行核查并发表了意见，具体内容详见中兴财光华会计师事务所（特
殊普通合伙）《关于仁东控股年报问询函有关问题的专项说明》。

问询 4. 你公司于 2022年 10月 11日披露的《关于控股股东所持公司部分股份被司法拍卖的公
告》显示，公司控股股东北京仁东信息技术有限公司所持公司 14,900,000 股股份被山西省阳泉市中级